[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЙ СЕССИИ

От 22.02.2024                                                                                                            № 230
О структуре администрации

Сузунского района

В целях обеспечения решения вопросов местного значения Сузунского района и исполнения полномочий администрацией Сузунского района, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Устава Сузунского района, Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Сузунского района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Сузунского района от 30.11.2023 № 209 «О структуре администрации Сузунского района».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2024 года.
Председатель Совета депутатов
Сузунского района                                                                                А.Б. Севрюженко
р. п. Сузун

ул. Ленина, 51
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
от 22.02.2024 № 230

СТРУКТУРА

администрации Сузунского района (далее - администрация)
1. Глава Сузунского района (Глава администрации)
2. Первые заместители главы администрации (2 единицы)
3. Заместители главы администрации (3 единицы)
4. Управляющий делами администрации

5. Старший инженер по обеспечению администрации
6. Главный специалист администрации
7. Управления

7.1. Управление сельского хозяйства, лесных отношений, природных ресурсов и экологии администрации
7.2. Управление жилищно-коммунального хозяйства и газификации администрации
7.3. Управление архитектуры и строительства администрации
8. Отделы

8.1. Отдел финансового контроля администрации
8.2. Отдел дорожного хозяйства, транспорта связи и энергетики администрации
8.3. Отдел благоустройства администрации
8.4. Отдел имущества и земельных отношений администрации
8.5. Отдел по развитию туризма администрации
8.6. Отдел труда и социального развития администрации
8.7. Отдел архива администрации
8.8. Финансовый отдел администрации
8.9. Отдел экономики и инвестиций администрации
8.10. Отдел торговли и потребительского рынка администрации
8.11. Отдел правовой, кадровой работы и муниципального контроля администрации
8.12. Отдел организационно-контрольной работы администрации

8.13. Отдел общественных связей и информации администрации

9. Структурные подразделения по переданным полномочиям
9.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Сузунского района
9.2. Отдел организации социального обслуживания населения администрации
9.3. Отдел опеки и попечительства администрации